عہد نبوت کی دولتِ عجم (ایرانی مملکت) جس طرح پارہ پارہ ہو گئی وہی حشر طحڑوں کی اشتراکی قوت کا ہونے والا ہے۔ یہ سب جہاد کی برکت ہے۔ ایک مجاہد اسامہ بن لادن کے نام سے واحد سپر پاور لڑ رہا ہے۔ اندام ہے۔ کشمیر میں کارگل کے پہاڑی مورچہ پر مٹھی بھر مجاہد لاکھ بت پرستوں کو ناک چنے چبوا چکے ہیں۔

۱۲ صفر ۲ھ (۱۴ اگست ۶۲۳ء) کو جہاد بایسیف کی اجازت ملی۔

اِذِیۡنَ لِلَّذِیۡنَ یُفَاقِتُوۡنَ بِاَنۡہُمۡ ظَلَمُوۡا - (۱۸)

اب لڑنے کی ان لوگوں کو اجازت دی جاتی ہے۔ جن کے خلاف جنگ کی جا رہی ہے کیونکہ وہ مظلوم ہیں۔

تفسیر ابن جریر کی رو سے قتال کے بارے میں نازل ہونے والی پہلی آیت سورہ بقرہ کی آیت نمبر ۱۹۰ ہے۔